СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

25 марта 2025 г. № 54/8

О согласовании направления средств

стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города

Москвы на реализацию мероприятий

по благоустройству дворовых территорий

района Отрадное города Москвы в 2025

году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 г. № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной

власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района Отрадное города

Москвы от 20 марта 2025 г. № КХ-558, Совет депутатов муниципального

округа Отрадное в городе Москве решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий

по благоустройству дворовых территорий района Отрадное города Москвы в 2025

году на сумму 506 121 446, 24 руб. согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Отрадное в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Отрадное в городе Москве Андросова В.М.

Глава муниципального округа Отрадное

в городе Москве                                                                            В.М. Андросов

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Отрадное

в городе Москве

от 25.03.2025 № 54/8

Перечень мероприятий

по благоустройству дворовых территорий района Отрадное

города Москвы за счет средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы в 2025 году

№

п/п Адрес объекта Перечень мероприятий
Стоимость

работ (руб.)

1.  Бестужевых ул. 17Б

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

9 317 889,64

2.  Бестужевых ул. 13В

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

5 399 629,32

3.  Северный бульв. 7А

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

79 197 367,97

4.  Бестужевых ул. 25

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

6 269 221,41

5.  Бестужевых ул. 4

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

4 604 212,06

3

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

6.  Бестужевых ул. 17

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

23 843 648,91

7.  Бестужевых ул. 17А

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

35 498 593,78

8.  Бестужевых ул. 21

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

20 382 017,83

9.  Бестужевых ул. 13

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

18 490 718,81

10.  Бестужевых ул. 12

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

7 480 207,94

11.  Бестужевых ул. 12А

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

33 333 133,17

4

12.  Бестужевых ул. 10

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

9 731 434,60

13.  Бестужевых ул. 8

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

6 666 964,97

14.  Бестужевых ул. 13Б

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

53 772 337,82

15.  Бестужевых ул. 8А

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

43 341 564,51

16.  Бестужевых ул. 8Б

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

17 128 256,62

17.  Северный бульв. 5А

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

41 052 478,89

18.  Римского-Корсакова ул. 12

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

21 357 437,47

5

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

19.  Бестужевых ул. 4А

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

18 299 874,11

20.  Бестужевых ул. 6

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

5 127 278,69

21.  Бестужевых ул. 7

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

19 180 416,95

22.  Бестужевых ул. 9

Укладка (замена) асфальтобетонного

покрытия, устройство асфальтобетонного

покрытия, установка дорожного бортового

камня, устройство разметки парковочных

мест, обустройство газонов. Обустройство

детских площадок с заменой малых

архитектурных форм

22 999 570,77

23.  Алтуфьевское шоссе 40

Выполнение работ по озеленению

дворовой территории (посадка деревьев,

кустарников)

321 550,00

24.  Мусоргского ул. 5 к.1

Выполнение работ по озеленению

дворовой территории (посадка деревьев,

кустарников)

461 060,00

25.  Бестужевых ул. 12Б

Выполнение работ по озеленению

дворовой территории (посадка деревьев,

кустарников)

297 600,00

26.  Декабристов ул. 36

Выполнение работ по озеленению

дворовой территории (посадка деревьев,

кустарников)

266 735,00

6

27.  Березовая аллея 7В

Выполнение работ по озеленению

дворовой территории (посадка деревьев,

кустарников)

260 160,00

28.  Отрадный пр. 3

Выполнение работ по озеленению

дворовой территории (посадка деревьев,

кустарников)

254 560,00

29.  Отрадный пр. 3А

Выполнение работ по озеленению

дворовой территории (посадка деревьев,

кустарников)

266 545,00

30.  Декабристов ул. 6 к.2

Выполнение работ по озеленению

дворовой территории (посадка деревьев,

кустарников)

425 575,00

31.  Алтуфьевское шоссе 8А

Выполнение работ по озеленению

дворовой территории (посадка деревьев,

кустарников)

472 830,00

32.  Алтуфьевское шоссе 32

Выполнение работ по озеленению

дворовой территории (посадка деревьев,

кустарников)

322 165,00

33.  Алтуфьевское шоссе 34А

Выполнение работ по озеленению

дворовой территории (посадка деревьев,

кустарников)

298 410,00

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 506 121 446,24